Копия

           Дело № 2-16/2022
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

28 января 2022 года

       село Верхний Услон

Республика Татарстан
 Мировой судья судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному  району Республики Татарстан Гарифуллин Р.Р.,
при секретаре судебного заседания Галлямовой Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Байрамовой Эльвиры Марселевны к Николаеву Олегу Геннадьевичу о возмещении ущерба и морального вреда,
На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Исковое заявление Байрамовой Эльвиры Марселевны удовлетворить частично.

Взыскать с Николаева Олега Геннадьевича в пользу Байрамовой Эльвиры Марселевны убытки в размере 14000 (четырнадцати тысяч) рублей, компенсацию морального вреда в размере 3000 (трех тысяч) рублей, расходы на уплату юридических услуг в размере 2500 (двух тысяч пятисот) рублей, расходы на уплату государственной пошлины в размере 560 (пятисот шестидесяти) рублей.
В удовлетворении остальной части иска отказать.

В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение мирового судьи может быть обжаловано в Верхнеуслонский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному району Республики Татарстан.

       Мировой судья: подпись.

Копия верна
Мировой судья судебного участка № 1

по Верхнеуслонскому судебному району

Республики Татарстан

             Р.Р. Гарифуллин